

Reference: FOI.ICB-2425/126

Subject: Children and Young People Dynamic Support Register (DSR) Services

I can confirm that the ICB does hold some of the information requested; please see responses below:

QUESTION	RESPONSE
<p>1. How many dynamic support registers (DSR's) does your ICB have for CYP?</p> <p>a. If more than one, what areas do those DSR's cover?</p> <p>b. How are CYP defined in the area (i.e. what age?)</p> <p>c. What is the criteria for being placed on the DSR? Is there a backlog / capacity limit on the DSR?</p>	<p>BNSSG (Bristol, North Somerset and South Gloucestershire) are in the process of developing a fully functioning all age, system wide, self-referral enabled DSR across BNSSG. The adult Mental Health, Learning Disability and Autism Commissioning Team are leading on this work on behalf of the ICS (Integrated Care System) and this work is underway.</p> <p>As an interim measure, we currently have 1 x CYP DSR in BNSSG. For ages 0-18. This is a CAMHS only register at this time, i.e. only BNSSG AWP (Avon and Wiltshire Mental Health Partnership NHS Trust) CAMHS can add a name to the register. During this interim period we are only stratifying risk around 'red' young people, and therefore the current CYP DSR only contains names of CYP rag rated as 'red'.</p>
<p>2. How many individuals are currently on your children and young people (CYP) Dynamic Support Register(s) (DSR)? Please note I am not requesting any identifiable information but purely a numerical answer.</p> <p>a. How many of those CYP are rated red?</p>	<p>a. 94</p> <p>b. Not known</p> <p>c. Not known</p>

<p>b. How many of those CYP are rated amber?</p> <p>c. How many of those CYP are rated green?</p> <p>d. How many of those CYP are rated blue?</p> <p>e. What is the criteria for a red / amber / green rating on the DSR?</p>	<p>d. <5 - the number of patients is less than 5; therefore they have not been included as this could potentially make the patients identifiable.</p> <p>e. We use the Cheshire and Wirral tool to stratify risk and identify someone for the DSR. This is the tool recommended in the 2023 CETR and DSR policy.</p>
<p>3. Of the CYP currently on the DSR, how many are currently receiving a form of behaviourally intensive treatment? Is treatment planned for the other individuals?</p>	<p>10 young people on the DSR have access to a Positive Behaviour Support Service. BNSSG CAMHS have several positive behaviour support services delivered by AWP. There is an Autism Intensive Service in all 3 x Local Authority locality areas (Bristol, North Somerset and South Glos) and a Learning Disability Positive Behaviour Support Service (LD PBS) in two of the localities (Bristol and South Glos). Work is underway to address the gap in LD PBS service in North Somerset.</p>
<p>4. What is the average length of time that an individual is on your CYP DSR for?</p>	<p>Our interim DSR went live in August 2022, to inform the caseload for the newly formed Keyworker Team. As this is reasonably new, we do not currently hold data on average length of time on DSR.</p>

The information provided in this response is accurate as of 25 July 2024 and has been approved for release by Rosi Shepherd, Chief Nursing Officer for NHS Bristol, North Somerset and South Gloucestershire ICB.